
Zápis z jednání PČLnK 16. 2. 2021 Praha  

 

1. ZAHÁJENÍ 11:10, PREZENCE 
 

Přítomni při zahájení jednání:  

1. Bažantová Michaela, Mgr. (MBA) 

2. Gregor Stanislav, PharmDr. (SGR) 

3. Havlíček Stanislav, PharmDr. (SHA) 

4. Hojný Michal, Mgr. (MHO) 

5. Jelínková Kateřina, Mgr. (KJE) 

6. Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. (MKO) 

7. Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. (AKR) 

8. Láznička Lukáš, PharmDr. (LLA) 

9. Orendášová Veronika, PharmDr. (VOR) 

10. Ovčaří David, PharmDr. (DOV) 

11. Plisková Radka, PharmDr., MBA (RPL) 

12. Šmíd Jindřich, PharmDr. (JSM) 

13. Švédová Nina, PharmDr. (NSV) 

Počet přítomných - 13, nadpoloviční většina – 7. 

Jednání je usnášeníschopné. 

 

Hosté: Karlíková Lenka, Mgr., Šťastná Jindra (JST), Řípová Nikola (NRI) 

(sekretariát), Pokorný Zdeněk, Mgr. (ČČL), doc. PharmDr. Josef Malý, PhD. (JOM) 

(FaF UK v HK) 

Nepřítomni na začátku jednání: Novosád Aleš, PharmDr. (ANO), Pavlíček Ondřej, 

PharmDr., Ph.D., MBA (OPA), Šnajdrová Hana, Mgr. (HSN), Weber Jakub, Mgr., 

Ing. (JWE) 

Omluveni pro celé jednání: Hašková Alexandra, Mgr. (AHA), Lánová Ivana, 

PharmDr. (ILA), Svoboda Antonín, PharmDr. (ASV) 

 

V 11:13 se dostavila se HŠN. Počet přítomných – 14, nadpoloviční většina – 8. 
V 11:19 se dostavil se OPA. Počet přítomných – 15, nadpoloviční většina – 8. 
V 11:32 se dostavil se JWE. Počet přítomných – 16, nadpoloviční většina – 9. 
V 11:35 se dostavil se ANO. Počet přítomných – 17, nadpoloviční většina – 9. 
Přestávka 13:10 – 14:10. 
V 14:10 odchází OPA. Počet přítomných – 16, nadpoloviční většina – 9. 



V 15:48 odchází JŠM. Počet přítomných – 15, nadpoloviční většina – 8. 
V 15:57 odchází JWE. Počet přítomných – 14, nadpoloviční většina – 8. 
 
 
Zapisovatel: Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. 

Předsedající: Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. 

 

 

2. DOPLNĚNÍ A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
 
Navržený program jednání: 
1. ZAHÁJENÍ/PREZENCE 
2. DOPLNĚNÍ A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
3. PR a KOMUNIKACE 

3a. Průběžné info (MBA) 
3b. 30 let ČLnK 
3c. Videokanály České lékárnické komory – Lékárnické kapky 
3d. Soc. sítě – konec nouzového stavu (NSV) 

4. LEGISLATIVA 
4a. Novela zákona o veřejném zdravotním pojištění, ST 992 (AKR, MKO, JMA) 
4b. Novela zákona o návykových látkách vč. novely ZoL, ST 864 (JMA) 
4c. Donášková služba (AKR, MKO, JMA) 
4d. Zákon o zdravotnických prostředcích (JMA) 
4e. Nařízení vlády o seznamech návykových látek (JMA) 
4f. Soulad distribuce vakcín se zákonem o léčivech 

5. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
5a. XXX. Sjezd delegátů ČLnK (AKR, MKO, JMA) 
5b. Rozpočet 2021 (AKR, MKO, JWE) 
5c. Návrh POLP k zastupování prezidentem ČLnK v dohodovacím řízení (AKR) 
5d. Bezpečnostní služba, zabezpečení objektu Komory (AKR, JST) 
5e. Žádosti o úhradu členských příspěvků ze sociálního fondu (AKR) 
5f. Rozhodnutí prezidenta 1/2021 (AKR) 
5g. Členská evidence – informace o vývoji projektu (JMA) 

6. PRACOVNÍ SKUPINY 
6a. PS zkvalitnění dispenzace (SGR, JOM) 

7. OSVĚDČENÍ 
8. ZPRÁVY Z MEZIDOBÍ 

8a. Rada poskytovatelů (AKR) 
8b. Jednání prezidentů Komor s ministrem zdravotnictví (AKR) 
8c. Informace z PGEU (MKO) 

9. VZDĚLÁVÁNÍ 
9a. Specializační vzdělávání farmaceutů (SGR, AKR) 

10. RŮZNÉ A NEZAŘAZENÉ 
11. SCHVÁLENÍ ZÁPISU, UKONČENÍ JEDNÁNÍ 
 
 

Návrh (hlasování č. 1, 11:11): 

Schvaluje se program jednání. 

Hlasování v poměru (A13:N0:Z0) - návrh byl přijat.  



 

 

3. PR a KOMUNIKACE 

 

3a. PR aktuální info (AKR, MBA) 

 

MBA informovala o P. R. aktivitách ČLnK během uplynulého období. Byla vydána 

TZ "Po prodělané infekci covid-19 může pacienty potrápit nejen kašel a bolesti, 

ale i zapomnětlivost. Potíže přetrvávají i více než 12 týdnů" (4. 2. 2021) 

Průběžně byly připravovány odpovědi na dotazy novinářů, především České 

televize, Českého rozhlasu, FTV Prima, Blesk, Echo a další. Byla nadále 

realizovaná spolupráce s ČRO Dvojka pro pořad “Expedice“ (ANO, ILA). 

Byl zahájen provoz uzavřené FB skupiny pro členy ČLnK. Byl vydán e-Newsletter 

Lékárnických kapek a Rychlé info z komory. 

MBA zároveň informovala o schůzce PS pro P. R., která připravuje mediální plán. 

Ten předloží ke schválení představenstvu na jednání 16. 3. 2021. 

Podrobné informace jsou přílohou zápisu. 

 

3b. 30 let ČLnK (SHA) 

 

Představenstvo projednalo harmonogram aktivit pro výroční rok 2021 - 30 let 

ČLnK. 

 

Návrh (hlasování č. 2, 11:37): 

PČLnK ustavuje pracovní skupinu pro organizaci oslav 30. výročí vzniku ČLnK ve 

složení MBA, SHA, JŠT, AKR. 

Hlasování v poměru (A17:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

Návrh (hlasování č. 3, 11:38): 

Pověřuje redakci Časopisu českých lékárníků pro zpracování podkladů knihy 

„Lékárnické vynálezy“. 

Hlasování v poměru (A17:N0:Z0) - návrh byl přijat. 

 

3c. Videokanály České lékárnické komory – Lékárnické kapky (SHA) 

 



Návrh (hlasování č. 4, 11:43): 

Představenstvo pověřuje pracovní skupinu pro PR vypracováním přehledu 

komunikačních nástrojů ČLnK, včetně podmínek jejich používání do 16. 3. 

Hlasování v poměru (A17:N0:Z0) - návrh byl přijat. 

 

3d. Soc. sítě – konec nouzového stavu (NSV) 

 

NSV připravila návrh na kampaň pro podporu odpovědnosti i v době po ukončení 

stavu nouze. Zapojeni budou vybraní dobrovolníci z řad lékárníků i studentů 

farmacie. Projekt bude mj. prosazovat i důležitost očkování, dodržování 

hygienických anti-covid opatření, případně i další doporučení týkající se 

ochranných pomůcek. 

 

Návrh (hlasování č. 5, 11:52): 

PČLnK schvaluje kampaň pro podporu odpovědnosti a pověřuje NSV k další 

tvorbě příspěvků k tématu. Příspěvky budou prezentovány na Facebooku a 

Instagramu ČLnK po projednání PS pro PR a schválení. 

Hlasování v poměru (A14:N0:Z3) - návrh byl přijat.  

 

 

4. LEGISLATIVA 

 

4a. Novela zákona o veřejném zdravotním pojištění, ST 992 (AKR, MKO, JMA) 

 

Sněmovní tisk č. 992 prošel 26. 1. 2021 1. čtením. Zatím nebyly načteny žádné 

poslanecké pozměňovací návrhy. AKR, MKO a JMA připravili dva pozměňovací 

návrhy – zavedení dispenzační taxy a zrušení částí novely o závaznosti dohod o 

nejvyšší ceně uzavřených mezi zdr. pojišťovnami a výrobci pro provozovatele 

lékáren. Oba návrhy jsou přílohou zápisu. 

 

4b. Novela zákona o návykových látkách vč. novely ZoL, ST 864 (JMA) 

 

Sněmovní tisk č. 864 prošel 26. 1. 2021 1. čtením. Zatím nebyly načteny žádné 

poslanecké pozměňovací návrhy. Lhůta k projednání výbory byla určena na 30 

dní. 

https://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?T=992&O=8
https://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?T=864&O=8


 

4c. Donášková služba (AKR, MKO, JMA) 

 

AKR a MKO seznámili s návrhem paragrafového znění návrhu změn zákona o 

léčivech a dalších předpisů směřujících k zavedení donáškové služby. Návrh je 

přílohou zápisu. 

 

Návrh (hlasování č. 6, 12:12): 

PČLnK ukládá svým členům, aby k návrhu podali připomínky ve lhůtě do 

23. 2. 2021, a JMA, aby na základě těchto připomínek návrh upravil. PČLnK 

ukládá AKR a MKO, aby následně návrh donáškové služby předložili Ministerstvu 

zdravotnictví, Státnímu ústavu pro kontrolu léčiv, zdravotním pojišťovnám a 

provozovatelským organizacím k vyjádření s cílem, aby se právní úprava 

donáškové služby stala součástí nejbližší novely zákona o léčivech předkládané 

Ministerstvem zdravotnictví. PČLnK ukládá MBA, aby zajistila zveřejnění 

informace o předložení návrhu donáškové služby Ministerstvu zdravotnictví. 

Hlasování v poměru (A13:N0:Z4) - návrh byl přijat.  

 

4d. Zákon o zdravotnických prostředcích (JMA) 

 

V Poslanecké sněmovně byly 9. 2. 2021 schváleny (po vrácení ze Senátu s 

pozměňovacími návrhy) novela nynějšího zákona o zdravotnických prostředcích, 

ze kterého se má nově stát zákon o zdravotnických prostředcích in vitro, a k tomu 

nový zákon o zdravotnických prostředcích. Oboje implementuje evropská 

nařízení 2017/745 a 2017/746. Viz sněmovní tisky 696 a 697. Oba zákony nyní 

čekají na podpis prezidenta ČR. 

 

MZd zahájilo nové připomínkové řízení k novému návrhu zákona o 

zdravotnických prostředcích, který oba výše popsané zákony slučuje do jednoho. 

Za ČLnK byla podána připomínka týkající se výlučné elektronické preskripce 

některých skupin zdravotnických prostředků. Viz příloha zápisu. 

 

4e. Nařízení vlády o seznamech návykových látek (JMA) 

 

https://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=8&T=696
https://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=8&T=697&utm_source=newsletter&utm_medium=e-mail&utm_term=&utm_content=&utm_campaign=3513#mailservis-cff56b5d2fdb5a6abde873a2324b6cf0-3513


Ministerstvo zdravotnictví zahájilo vnitřní i vnější připomínkové řízení k návrhu 

nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 463/2013 Sb., o seznamech 

návykových látek. Více viz v VeKLEP. ČLnK podala doporučující připomínky 

týkající se uvádění konopných a opiových extraktů a tinktur. Viz příloha zápisu. 

 

4f. Soulad distribuce vakcín se zákonem o léčivech (AKR, MKO, JMA) 

 

AKR, MKO a JMA dle zadání z jednání PČLnK dne 26. 1. 2021 připravili a odeslali 

dopis na MZd a SÚKL s žádostí, aby všechny subjekty podílející se na distribuci a 

používání vakcín byly informovány o zákonných způsobech zacházení. Dopis viz 

příloha zápisu. Na webu ČLnK informace zde. 

 

 

5. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

5a. XXX. Sjezd delegátů ČLnK (AKR, MKO, JMA) 

 

Vzhledem k epidemické situaci stále není možné uskutečnit XXX. sjezd delegátů 

ČLnK ani v termínu 17. 4. 2021. Před sjezdem musí proběhnout volby delegátů v 

OSL, které s výhledem současného vývoje není možné před dubnovým termínem 

zvládnout a totéž platí pro celé první pololetí letošního roku. Vzhledem 

k očekávanému ústupu epidemie vlivem očkování je proto možné předpokládat, 

že by se odložený XXX. sjezd delegátů mohl uskutečnit na podzim, ideálně 

v běžném listopadovém termínu, který dává dostatečný prostor pro organizaci 

voleb delegátů po skončení letních prázdnin. Z opatrnosti bude i tak vhodné sjezd 

organizovat tak, aby byla zajištěna opatření proti šíření nákazy, zejména zkrátit 

trvání sjezdu na 1 den a zajistit pro něj prostory umožňující dostatečné rozestupy 

mezi jeho účastníky. 

 

Návrh (hlasování č. 7, 12:47): 

PČLnK schvaluje odklad termínu XXX. sjezdu delegátů ČLnK ze 17. 4. 2021 na 

6. 11. 2021 s tím, že program a místo jednání sjezdu budou zveřejněny nejpozději 

1 měsíc před jeho konáním. 

https://apps.odok.cz/veklep-detail?p_p_id=material_WAR_odokkpl&p_p_lifecycle=0&p_p_state=normal&p_p_mode=view&p_p_col_id=column-1&p_p_col_count=3&_material_WAR_odokkpl_pid=KORNBXGDVJP1&tab=detail
https://www.lekarnici.cz/Pro-cleny/Aktualni-temata-(1)/COVID-19/Dopis-prezidenta-Komory-ministrovi-zdravotnictvi-k.aspx


PČLnK ukládá AKR, aby zajistil zveřejnění informace o odkladu termínu sjezdu 

delegátů na webu ČLnK a prostřednictvím mailingu členům, zejména pak 

předsedům OSL a již zvoleným delegátům sjezdu. 

Hlasování v poměru (A17:N0:Z0) - návrh byl přijat. 

 

Návrh (hlasování č. 8, 12:48): 

PČLnK schvaluje změnu termínu svého jednání z 16. 4. 2021 na 13. 4. 2021. 

Hlasování v poměru (A17:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 

5b. Rozpočet 2021 (AKR, MKO, JWE) 

 

Navržený provizorní rozpočet pro rok 2021 zohledňuje reálné příjmy a výdaje 

předchozích let i očekávání letošního roku, které je spojeno vzhledem k 

epidemiologické situaci stále s nejistotou. Ponechává mírnou rezervu pro výdaje 

spojené s uskutečněním některých akcí, jejichž rozsah a nákladnost nejsou k datu 

schválení přesně známy. Vzhledem k nejistotě konání akcí, spolupráce apod. je 

třeba brát v úvahu, že se jedná skutečně o rozpočet provizorní, orientační. Při 

jeho tvorbě vč. finančních toků bylo třeba brát v úvahu i finančně náročné 

závazky let minulých, jako je například tvorba nové členské evidence, která se do 

ročního výsledku promítá pouze jednotlivými měsíčními odpisy, nikoli celou 

zaplacenou částkou. Plnění loňského rozpočtu a průběžné plnění letošního bude 

předloženo delegátům na nejbližším sjezdu ČLnK. 

 

Návrh (hlasování č. 9, 13:09): 

PČLnK ukládá svým členům, aby k návrhu rozpočtu podali připomínky ve lhůtě 

do 5. 3. 2021 a PS pro rozpočet, aby předložila upravený návrh provizorního 

rozpočtu ke schválení na dalším jednání PČLnK 16. 3. 2021. 

Hlasování v poměru (A17:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

5c. Návrh POLP k zastupování prezidentem ČLnK v dohodovacím řízení (AKR) 

 

ČLnK byl obdobně jako v loňském roce doručen dopis provozovatelské 

organizace POLP z.s. s nabídkou, aby prezident ČLnK vystupoval jako zmocněnec 

této organizace v dohodovacím řízení v roce 2021 a ČLnK tak měla možnost jeho 

prostřednictvím přímo se dohodovacího řízení účastnit. 



 

Návrh (hlasování č. 10, 14:11): 

PČLnK souhlasí s tím, aby prezident ČLnK vystupoval jako zmocněnec POLP z.s. 

pod podmínkou, že v rámci zastupování bude hájit zájmy ČLnK a jejích členů a 

POLP z.s. s tímto vysloví bezvýjimečný souhlas. 

Hlasování v poměru (A16:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

5d. Bezpečnostní služba, zabezpečení objektu Komory (AKR, JST) 

 

Návrh (hlasování č. 11, 14:17): 

PČLnK z nabídky společnosti Jablotron na zajištění zabezpečení objektu Komory 

zvolilo variantu celkové ochrany a pověřuje AKR, aby se společností uzavřel 

smlouvu. 

Hlasování v poměru (A16:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

5e. Žádosti o úhradu členského příspěvku ze sociálního fondu (AKR) 

 

Návrh (hlasování č. 12, 14:19): 

PČLnK schvaluje žádost PharmDr. Hany Jasinské o úhradu poloviny řádného 

členského příspěvku na rok 2021 (1500,- Kč) ze sociálního fondu. 

Hlasování v poměru (A16:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

Návrh (hlasování č. 13, 14:20): 

PČLnK schvaluje žádost Mgr. Natálie Černé o úhradu členského příspěvku na rok 

2021 ze sociálního fondu. 

Hlasování v poměru (A16:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

Návrh (hlasování č. 14, 14:21): 

PČLnK schvaluje žádost Mgr. Petry Zavřelové o úhradu členského příspěvku na 

rok 2021 ze sociálního fondu. 

Hlasování v poměru (A16:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

Návrh (hlasování č. 15, 14:22): 

PČLnK schvaluje žádost Mgr. Veroniky Fišerové o úhradu členského příspěvku na 

rok 2021 ze sociálního fondu. 



Hlasování v poměru (A16:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

Návrh (hlasování č. 16, 14:25): 

PČLnK schvaluje žádost Mgr. Markéty Králové o úhradu členského příspěvku na 

rok 2021 ze sociálního fondu. 

Hlasování v poměru (A0:N13:Z3) - návrh nebyl přijat.  

 

Návrh (hlasování č. 17, 14:26): 

PČLnK schvaluje žádost PharmDr. Radima Krále, Ph.D., o úhradu členského 

příspěvku na rok 2021 ze sociálního fondu. 

Hlasování v poměru (A0:N13:Z3) - návrh nebyl přijat.  

 

Návrh (hlasování č. 18, 14:27): 

PČLnK schvaluje žádost Mgr. Zory Mackové o úhradu členského příspěvku na rok 

2021 ze sociálního fondu. 

Hlasování v poměru (A16:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

5f. Rozhodnutí prezidenta 1/2021 (AKR) 

 

AKR předložil představenstvu ČLnK ke schválení podle § 38 odst. 2 jednacího řádu 

ČLnK rozhodnutí prezidenta č. 1/2021, které učinil 5. 2. 2021, o omezení provozu 

sekretariátu ČLnK. 

 

Návrh (hlasování č. 19, 14:31): 

PČLnK schvaluje rozhodnutí prezidenta č. 1/2021 z 5. 2. 2021, které je přílohou 

tohoto zápisu. PČLnK pověřuje AKR, aby podle vývoje epidemické situace, 

pokračování nebo ukončení nouzového stavu a opatření státních orgánů 

rozhodnutí ze dne 5. 2. 2021 o omezení provozu sekretariátu ČLnK změnil nebo 

odvolal a informaci o tom vždy zveřejnil ve formě oznámení na webu ČLnK. 

Hlasování v poměru (A16:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

5g. Členská evidence – informace o vývoji projektu (JMA) 

 

AKR informoval, že ČLnK se zhotovitelem aplikace nové členské evidence, 

společností Konica Minolta Business Solutions Czech spol. s r.o. dokončila 



vyjednávání o dalším postupu v projektu a o podobě dodatku ke smlouvě o dílo. 

Dodatek za ČLnK podepsal dnes prezident ČLnK, 16. 2. 2021, a v následujících 

dnech bude podepsán zmocněncem zhotovitele. Podle dodatku má být aplikace 

předána do akceptačního testování České lékárnické komoře do 31. 5. 2021. 

 

 

6. PRACOVNÍ SKUPINY 

 

6a. PS zkvalitnění dispenzace (SGR, JOM) 

 

SGR a JOM prezentovali společný projekt těchto subjektů: Česká farmaceutická 

společnost ČLS JEP, Česká lékárnická komora, Farmaceutická fakulta MU v Brně, 

Farmaceutická fakulta UK v Hradci Králové, Mladí lékárníci, z.s. (subjekty řazeny 

abecedně). Projekt je součástí aktivit spojených se zkvalitněním dispenzace 

v lékárnách v České republice pod hlavičkou Pracovní skupiny pro zkvalitnění 

dispenzace při ČLnK. Cílem projektu je dle předem schválené šablony 

systematicky vytvářet tzv. dispenzační optima, která budou jedním z nástrojů pro 

zkvalitnění dispenzace v lékárně. Vytvořená dispenzační optima budou sloužit 

pro vzdělávání lékárníků formou samostudia. 

 

Návrh (hlasování č. 20, 15:28): 

PČLnK schvaluje předložený projekt vytváření dispenzačních optim a ukládá PS 

pro rozpočet připravit podklady pro jeho financování do příštího jednání PČLnK. 

Hlasování v poměru (A16:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

 

7. OSVĚDČENÍ 

 

Návrh (hlasování č. 21, 15:36): 

Žádost PharmDr. Hany Mudřické o vydání osvědčení pro výkon funkce 

odborného zástupce a osvědčení pro výkon funkce vedoucího lékárníka v lékárně 

AVE, Strojírenská 3581, Havlíčkův Brod, pro provozovatele AVE Healthcare s.r.o. 

se z důvodu nesplnění podmínky celoživotního vzdělávání zamítá. 

Hlasování v poměru (A16:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 



Návrh (hlasování č. 22, 15:38): 

Žádost Aff. Oty Jaďudě o vydání osvědčení pro výkon funkce odborného zástupce 

a výkon funkce vedoucího lékárníka v lékárně Sokolská, Sokolská 1662/35, Praha 

2, pro provozovatele Other Corp s.r.o. se z důvodu nesplnění podmínky profesní 

bezúhonnosti zamítá. 

Hlasování v poměru (A16:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

Návrh (hlasování č. 23, 15:38): 

Žádost PharmDr. Zdeňka Cinka o vydání osvědčení pro výkon funkce vedoucího 

lékárníka v lékárně Lísková, Lísková 3, Nemanice, Domažlice, pro provozovatele 

JR Pharma s.r.o. se z důvodu nesplnění podmínky celoživotního vzdělávání 

zamítá. 

Hlasování v poměru (A16:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

Návrh (hlasování č. 24, 15:41): 

Vydává se osvědčení k výkonu funkce vedoucího lékárníka na základě žádosti 

PharmDr. Jany Michálkové pro lékárnu Dr.Max, Obchodní 1000, Soběslav, 

provozovatele Česká lékárna holding, a.s. 

Hlasování v poměru (A15:N0:Z1) - návrh byl přijat.  

 

Návrh (hlasování č. 25, 15:46): 

Vydává se osvědčení k výkonu funkce vedoucího lékárníka na základě žádosti 

Mgr. Lucie Holubové pro lékárnu PNsP, Alej 17. listopadu 1101, Roudnice nad 

Labem, provozovatele Litoměřická zdravotní s.r.o. 

Hlasování v poměru (A15:N0:Z1) - návrh byl přijat.  

 

Návrh (hlasování č. 26, 15:47): 

Vydávají se osvědčení uvedená v seznamech, které jsou přílohou tohoto zápisu. 

Osvědčení v seznamech k podmíněnému schválení se vydávají s odkladem ke dni, 

ve kterém žadatel doplní žádost o příslušné rozhodnutí krajského úřadu. 

Osvědčení, jejichž platnost končí uplynutím 3 let od jejich vydání, se vydávají 

vždy ke dni následujícímu po dni, kdy jejich platnost končí. 

Hlasování v poměru (A16:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

 



8. ZPRÁVY Z MEZIDOBÍ 

 

8a. Rada poskytovatelů (AKR) 

 

AKR informoval o jednání Rady poskytovatelů. MZd počítá s odměnami a 

kompenzacemi za období covid-19 i pro ambulantní sektor. Kompenzační 

vyhláška by pravděpodobně měla vyjít do konce prvního čtvrtletí, o 

kompenzacích pro lékárenství bude ČLnK s MZd jednat. 

 

8b. Jednání prezidentů Komor s ministrem zdravotnictví (AKR) 

 

AKR informoval o jednání prezidentů ČLnK, ČSK a ČLK s ministrem zdravotnictví 

2. 2. 2021. Více informací na webu ČLnK. 

 

8c. Informace z PGEU (MKO) 

 

MKO informoval o online jednání PGEU 10. 2. Tématem, které se stává aktuálním 

v rámci evropské legislativy, je zavedení elektronického příbalového letáku (ePIL) 

pravděpodobně od roku 2022. Uvažuje se, že v případě žádosti pacienta by 

příbalový leták tiskla lékárna. Od 3. 7. 2021 vstoupí v platnost Nařízení EK 

(2019/904) o zákazu používání vybraných jednorázových obalů (např. brčka). Pro 

brčka používaná pro léčebné účely existuje výjimka. V rámci jednání došlo také k 

výměně informací o očkování zdravotníků proti covid-19 a o testování a očkování 

proti covid-19 v lékárnách. 

 

 

9. VZDĚLÁVÁNÍ 

 

9a. Specializační vzdělávání farmaceutů (SGR, AKR) 

 

PČLnK diskutovalo na základě upozornění spolku Mladí lékárníci současné 

problémy farmaceutů v rámci předatestační přípravy. Vzhledem k omezené 

délce akreditace školících míst je možné, že farmaceuti nestihnou dokončit 

vzdělávací programy, do kterých se přihlásili. Navíc hrozí, že jim nebude uznána 

předchozí praxe při přechodu do nového vzdělávacího programu. 

https://www.lekarnici.cz/Pro-cleny/Sdeleni/Komora/Jednani-prezidentu-komor-s-ministrem-zdravotnictvi.aspx


 

Návrh (hlasování č. 27, 16:05): 

PČLnK pověřuje AKR k zaslání dopisu ministru zdravotnictví, který je součástí 

zápisu. 

Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

 

10. RŮZNÉ A NEZAŘAZENÉ 

 

Návrh (hlasování č. 28, 16:06): 

PČLnK schvaluje členství ILA v PS pro PR. 

Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

 

11. SCHVÁLENÍ ZÁPISU, UKONČENÍ JEDNÁNÍ 

 

Hlasování č. 29 v poměru (A14:N0:Z0) – zápis schválen. 

 

Nepřítomni po celou dobu jednání: Hašková Alexandra, Mgr. (AHA), Lánová 

Ivana, PharmDr. (ILA), Svoboda Antonín, PharmDr. (ASV) 

 

Příští jednání PČLnK se koná 16. 3. 2021 od 11:00 hodin v Praze. 

Jednání ukončeno v 16:27 

V Praze dne 16. 2. 2021 

Vyhotovil (zapisovatel): Kopecký  

Předsedající:  Krebs 
  



 

Hlasování PČLnK jmenovitě Hlasování číslo (a - ANO, n - NE, z - ZDRŽEL, 0 - nepřítomna(en))

jednání dne 16. 2. 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

Čas hlasování 11:11 11:37 11:38 11:43 11:52 12:12 12:47 12:48 13:09 14:11 14:17 14:19 14:20 14:21 14:22 14:25 14:26 14:27 14:31 15:28 15:36 15:38 15:38 15:41 15:46 15:47 16:05 16:06 16:27

Bažantová Michaela, Mgr. a a a a a a a a a a a a a a a n n a a a a a a a a a a a a

Gregor Stanislav, PharmDr. a a a a a a a a a a a a a a a z z a a a a a a a a a a a a

Hašková Alexandra, Mgr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Havlíček Stanislav, PharmDr. a a a a z a a a a a a a a a a z z a a a a a a a a a a a a

Hojný Michal, Mgr. a a a a a a a a a a a a a a a n z a a a a a a a a a a a a

Jelínková Kateřina, Mgr. a a a a a a a a a a a a a a a n n a a a a a a a a a a a a

Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. a a a a z a a a a a a a a a a n n a a a a a a a a a a a a

Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. a a a a a a a a a a a a a a a n n a a a a a a a a a a a a

Lánová Ivana, PharmDr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Láznička Lukáš, PharmDr. a a a a a a a a a a a a a a a n n a a a a a a a a a a a a

Novosád Aleš, PharmDr. 0 a a a a a a a a a a a a a a z n a a a a a a a a a a a a

Orendášová Veronika, PharmDr. a a a a a a a a a a a a a a a n n a a a a a a a a a a a a

Ovčaří David, PharmDr. a a a a a a a a a a a a a a a n n a a a a a a a a a a a a

Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D., MBA 0 a a a a a a a a 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Plisková Radka, PharmDr., MBA a a a a a z a a a a a a a a a n n a a a a a a a a a a a a

Svoboda Antonín, PharmDr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Šmíd Jindřich, PharmDr. a a a a z a a a a a a a a a a n n a a a a a a z z a 0 0 0

Šnajdrová Hana, Mgr. 0 a a a a z a a a a a a a a a n n a a a a a a a a a a a a

Švédová Nina, PharmDr. a a a a a z a a a a a a a a a n n a a a a a a a a a a a a

Weber Jakub, Mgr., Ing. 0 a a a a z a a a a a a a a a n n a a a a a a a a a 0 0 0

ANO 13 17 17 17 14 13 17 17 17 16 16 16 16 16 16 0 0 16 16 16 16 16 16 15 15 16 14 14 14

NE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ZDRŽEL SE 0 0 0 0 3 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0

Celkem 13 17 17 17 17 17 17 17 17 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 14 14 14


